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Vilnius naktį nemiega
Dažnai sulaukiame klausimo – kuo užsiima Vilniaus naktinis biuras? Tikimės, 
kad ši ataskaita padės jums rasti atsakymą, o mums – pristatyti nuveiktus 
darbus.



Vilniaus naktinis biuras buvo įkurtas 2023 m. viduryje Vilniaus miesto 
savivaldybės. Tai galima laikyti naujos kartos miesto startuoliu, siekiančiu, kad 
Vilnius būtų atviras, įvairus, saugus ir gyvas visą parą. Prisijungdami prie 
pasaulinės praktikos, sekame Londono, Berlyno, Paryžiaus, Niujorko, Vienos, 
Bristolio ir kitų miestų, kurie aktyviai remia naktinės ekonomikos plėtrą, 
pavyzdžiu.



Per šiuos metus įgyvendinome daugybę reikšmingų iniciatyvų. Mūsų 
pagrindiniai siekiai buvo:

PAMATYTI – siekėme išsiaiškinti, su kokiomis problemomis ir 
iššūkiais susiduria naktinis Vilnius. Atlikome tyrimus, klausėme 
miestiečių ir srities profesionalų jų požiūrio į naktinį miestą.

IŠGIRSTI – vystėme barų, klubų, miesto valdžios, viešosios tvarkos 
institucijų ir policijos atstovų dialogą, dalyvavome diskusijose, siekdami 
spręsti ginčus.

SUPRASTI – nagrinėjome geriausias pasaulio praktikas, 
bendravome su ekspertais iš Jungtinių Amerikos Valstijų, Jungtinės 
Karalystės ir kitų Europos šalių, kad galėtume pritaikyti naudingas 
idėjas Vilniuje.

TAIKYTI – pasiūlėme ir įgyvendinome konkrečius sprendimus, 
padedančius Vilniaus naktiniam gyvenimui augti ir vystytis. Daug 
dėmesio skyrėme kultūros ir gyvo garso scenos stiprinimui – taip 
Vilniuje atsirado pirmosios dainyklos.

PADĖTI – organizavome sveikatos ir saugumo mokymus barų ir 
klubų darbuotojams, rengėme edukacinę medžiagą, sukūrėme 
saugaus ir atsakingo naktinėjimo principus.

Nors pagrindinis mūsų tikslas – sukurti ilgalaikę Vilniaus naktinio gyvenimo 
strategiją, supratome, kad mūsų pagalbos reikia čia ir dabar. Dėl to be 
ilgalaikių veiksmų taip pat proaktyviai reagavome į kylančias situacijas, 
tarpininkavome skirtingoms interesų grupėms ir ieškojome bendrų 
sprendimų.

Tvirtai tikime, kad dialogas, 
bendradarbiavimas ir gerosios 
praktikos padės sukurti unikalią, 
saugią, įvairią ir įtraukią naktinio 
Vilniaus viziją, o Vilniaus naktinis 
biuras taps vis svarbesnis skatinant 
naktinės ekonomikos plėtrą.

Kviečiame naktinėti, nes 
Vilniaus naktys priklauso 
visiems!



VšĮ Vilniaus naktinis biuras vadovė

Laura Vaišnorė  Nuotr. Kajus Kliučinskas
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1.  Kas yra naktinė 
ekonomika?
Naktinė ekonomika (nakties ir vaka-
ro ekonomika) – terminas, apibūdi-
nantis ekonomines ir kultūrines 
veiklas, vykstančias vakare, naktį ir 
anksti ryte, nuo 19 val. vakaro iki 7 
val. ryto.

Ji apima įvairius sektorius, susijusius 
su laisvalaikiu, pramogomis, maiti-
nimu ir kitomis paslaugomis, tei-
kiamomis nakties metu.

Naktinė ekonomika yra svarbi mies-
tui – ji skatina ekonominę plėtrą, 
gerina gyvenimo kokybę, stiprina 
kultūrinę įvairovę ir padeda kurti 
gyvybingą miesto aplinką. Vis dėlto ji 
kelia ir iššūkių, susijusių su viešuoju 
saugumu, poveikiu sveikatai, triukš-
mu ir psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimu.

Vilniaus naktinis biuras padeda 
miestui spręsti šias problemas ir 
užtikrinti subalansuotą naktinio gy-
venimo plėtrą.

Pasilinksminimo ir maitinimo vietos: barai, 
restoranai, kavinės.

Pramogos: naktiniai klubai, koncertai, gyva 
muzika, teatrai, kino teatrai.

Kultūros ir turizmo paslaugos: muziejai, 
galerijos, naktinės ekskursijos.

Transporto paslaugos: taksi, pavėžėjimo 
paslaugos, naktinis viešasis transportas.

Mažmeninė prekyba: vakarais ir naktį veikiantys 
prekybos centrai.

Sveikatos ir saugumo paslaugos: ligoninės, 
greitoji pagalba, policija, apsaugos tarnybos.

Technologijos ir skaitmeninė ekonomika: 
platformos, kurios palengvina naktines veiklas 
(pvz., maisto pristatymo programėlės, renginių 
bilietų pardavimas).

Pagrindiniai naktinės 
ekonomikos sektoriai:
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2.  Nakties balsas – 
Vilniaus naktinis biuras

Misija

Skatinti saugią, įvairią ir tvarią 
Vilniaus naktinę ekonomiką, kuri 
atlieptų gyventojų, miesto svečių ir 
verslo interesus.

Strateginis tikslas

Užtikrinti nuoseklios įrodymais ir 
gerosiomis praktikomis grįstos 
Vilniaus miesto naktinės 
ekonomikos politikos formavimą ir 
įgyvendinimą.

Pagrindinės veiklos sritys:

Naktinės kultūros skatinimas.

Gerųjų praktikų diegimas.

Naktinio Vilniaus stebėsena.

Triukšmo valdymo politikos formavimas ir mediacija.

Sveikatos ir saugumo užtikrinimas.

Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija ir žalos mažinimas.

Nuotr. Kajus Kliučinskas
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Darbuotojai

Direktorė
Projektų vadovė 

naktinei kultūrai ir 
komunikacijai

Projektų vadovė 
psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 
prevencijai ir žalos 

mažinimui, 
saugumui

Projektų vadovas 
triukšmo valdymui, 

viešiesiems 
pirkimams ir ES 

projektams



Lėšų paskirstymas

2024 m. gautų lėšų paskirstymas (tūkst. Eur)

82,5
Įstaigos veiklos išlaidos

14,5
Įstaigos išlaikymo išlaidos

4,3
Kompetencijos tobulinimas

28,9
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos

142,8
Darbo užmokestis ir susiję 

mokesčiai

27,0
Įstaigos valdybos narių 

atlyginimas
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Per Vilniaus naktį 
žengia pokyčiai
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3.1  Naktinės kultūros 
plėtra
Vilniaus naktinis biuras 2024 m. aktyviai prisidėjo prie naktinės kultūros 
plėtros, remdamas Vilniaus kūrybines bendruomenes, skatindamas 
kultūrinių renginių įvairovę mieste ir mažindamas naktinio gyvenimo 
stigmatizaciją. Siekėme suburti platesnę auditoriją, paskatinti žmones 
daugiau laiko praleisti mieste, remti verslus ir jų įsitraukimą į kultūrinį 
gyvenimą.

Gatvės muzikos diena – 
vakaro programa Vilniaus 
pasilinksminimo vietose
2024 m. Gatvės muzikos diena tapo dar ryškesnė dėl vakarinės 
programos, į kurią įtrauktos naktinės Vilniaus erdvės ir pasilinksminimo 
vietos. Renginys pritraukė vietos bendruomenes ir miesto svečius, 
skatindamas gyvos muzikos prieinamumą. Prie iniciatyvos prisijungė 
12 vietų, tarp jų Halės turgus, Rotušės aikštė, „Bernardinų kiemas“, 
„Dėvėti“, „Slojikai“, „Matérialiste“, „Žvėryno PUB'as“, „Pataja“, „Distilerija“, 
„Skybar“, „SOHO“ ir „Dirigentai“. Jaunieji muzikantai atliko pasirodymus 
įvairiose naktinio Vilniaus vietose.

Nuotr. Alina Pasiuk
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Šimtmečio Lietuvos dainų 
šventės dūzgės Vilniaus 
gatvės pasilinksminimo 
vietose

Šimtmečio Lietuvos dainų šventė – itin svarbus 
kultūrinis įvykis Lietuvoje, kurį papildė naktinė 
programa – vakarėliai Vilniaus gatvėse. Tūks-
tančiai į Vilnių atvykusių žmonių po oficialių 
renginių turėjo galimybę pratęsti šventę miesto 
baruose ir klubuose. Į specialią vakaro programą 
įtrauktos 8 pasilinksminimo vietos: „10 Reasons 
Lounge“, „Dirigentai“, „Gringo“, „Piana Vyshnia“, 
„Plus plus plus“, „Roxy bar“, „Rumor Lounge & 
Club“ ir „Vasaros terasa“.

8.



Dainyklų koncepcijos diegimo 
programa
Dainyklų diegimas – Vilniaus naktinio biuro ir Vilniaus miesto 
savivaldybės projektas, kurio tikslas – stiprinti vietinę muzikos sceną ir 
remti gyvos muzikos erdves. 



Dainyklos – tai kultūrinės erdvės, skirtos išraiškos įvairovę 
skatinantiems pasirodymams ir inovatyviems renginiams. Tai vietos, 
pasižyminčios parama pradedantiesiems atlikėjams ir prisidedančios 
prie miesto bendruomenių kultūrinio gyvybingumo.

Organizuoti 2 bandomieji dainyklų konkursai, kurių nugalėtojais 
tapo „Paviljonas“ ir „Estradá“.

Kartu su savivaldybe parengti dainyklos statuso suteikimo ir 
finansavimo skyrimo kriterijai pasirodymų vietoms, kiekvienai jų 
suteikta galimybė gauti iki 10 000 eurų.

Konkursas teikti paraiškas dėl dainyklos statuso buvo viešai 
paskelbtas muzikos srities profesionalams.

Siekiant didinti visuomenės supratimą apie naujo formato naktinės 
kultūros vietų diegimą Vilniuje, publikuoti straipsniai apie dainyklų 
koncepciją. 

Daugiau informacijos – čia. 

Nuotr. Saulius Žiūra
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Vieša naktinės ekonomikos 
eksperto dr. Shaino Shapiro 
paskaita „Kaip muzika padeda 
miestams augti“
2024 m. Vilniaus naktinis biuras 
organizavo viešą paskaitą, kurioje 
dr. Shainas Shapiro pristatė muzi-
kos reikšmę miestų plėtrai, darbo 
vietų kūrimui ir industrijos augi-
mui. Pranešėjas pabrėžė, kad 
klestinti miesto muzikinė eko-
sistema padeda ne tik pramogų 
sektoriui, bet ir bendrai ekono-
minei situacijai, skatina turizmą ir 
bendruomeniškumą. Aptarti bū-
dai, kaip mieste galima sąmonin-
gai plėtoti muzikinį sektorių, 
identifikuojant ir remiant visas 
susijusias grandis. Paskaita tapo 
svarbia diskusijų ir tolesnių Vil-
niaus naktinės kultūros plėtros 
planų dalimi.

Nuotr. Marius Mork
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3.2  Saugumas 
naktiniame gyvenime
Vilniaus naktinis biuras 2024 m. bendradarbiaudamas su nevyriausybinėmis 
organizacijomis, savivaldybės ir vyriausybės įstaigomis, pasilinksminimo 
vietomis ir kitomis organizacijomis bei specialistais daug dėmesio skyrė 
saugios ir atsakingos naktinės kultūros kūrimui. Vadovaudamiesi kitų šalių 
gerosiomis praktikomis ir mokslo įrodymais vykdėme įvairias veiklas tam, kad 
visi naktinio gyvenimo dalyviai būtų saugesni ir sąmoningesni.

2024 m. bendradarbiaujant su visuomenės sveikatos biuru „Vilnius sveikiau“ ir 
Narkotikų tabako ir alkoholio kontrolės departamentu Vilniuje atlikome 
pasilinksminimo vietų lankytojų apklausą. Apklausos rezultatai padėjo 
išsamiau suprasti naktinio gyvenimo situaciją, susijusią su psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimu ir leido planuoti poreikius atitinkančias veiklas.

Apklausos rezultatai* :

57 proc. 
respondentų nurodė, kad per 

paskutinius 12 mėn. padaugino 
alkoholio;

28,1 proc. 
 tuo pačiu metu vartojo skirtingas 

nelegalias psichoaktyviąsias 
medžiagas;

7,9 proc. 
vairavo apsvaigę nuo alkoholio, 
vykdami iš ar į pasilinksminimo 

vietą;

6,6 proc.
vairavo apsvaigę nuo nelegalių 

psichoaktyviųjų medžiagų, vykdami 
iš ar į pasilinksminimo vietą.

Aktualiausios paslaugos pasilinksminimo vietose:

nemokamas geriamasis vanduo,

personalo dėmesys ir pagalba apsinuodijus psichoaktyviosiomis 
medžiagomis,

galimybė pasitikrinti alkotesteriu,

poilsio zonos.

* Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento, visuomenės sveikatos biuro „Vilnius 
sveikiau“ ir Vilniaus naktinio biuro apklausos rezultatai, 2024 m.

Nuotr. Aneta Urbonaitė
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Mokymuose pasilinksminimo 
vietų personalui dalyvavo 134 
dalyviai

Mokymų temos:

Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija ir žalos mažinimas 

Pirmoji pagalba 

Darbuotojų psichikos sveikata 

Seksualinio smurto ir priekabiavimo prevencija 

12.



Kampanija „Mes Vilniuje“
Vilniaus naktinio gyvenimo principai

Šia kampanija buvo siekiama kurti pozityvią naktinio gyvenimo kultūrą, kad 
kiekvienas jaustųsi saugus ir gerbiamas nepaisant lyties, rasės ar socialinio 
statuso. Prie kampanijos prisijungė 23 pasilinksminimo vietos, miesto erdvėse 
5 savaites viešinti kampanijos plakatai, kuriuos pamatė daugiau nei 500 tūkst. 
vilniečių ir miesto svečių. Kampanija taip pat buvo pristatyta radijo „LRT 
Klasika“ laidoje „Ryto allegro“. Daugiau apie kampaniją galite skaityti čia.


„Laisvės TV X“ projektas 
„Nebesvaik“ 
2024 m. prisidėjome rengiant projekto vaizdo įrašų turinį ir vykdant jų sklaidą. 
Prie projekto sklaidos prisidėjo 24 pasilinksminimo vietos. Visus projekto 
vaizdo įrašus galite rasti čia.

13.
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Informacinė medžiaga 
pasilinksminimo vietoms
Siekiant didinti pasilinksminimo vietų lankytojų sąmoningumą parengėme 6 
žalos mažinimo plakatus ir 2 gėrimų padėkliukus, pradėjome jų sklaidą. Taip 
pat sukūrėme trumpą leidinį pasilinksminimo vietų personalui, skirtą 
pagalbos teikimui; rekomendacijas dėl saugesnės aplinkos pasilinksminimo 
vietoje kūrimo. Visą informacinę medžiagą galite rasti čia. 


14.
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3.3  Pusiausvyra tarp 
naktinio miesto ritmo ir 
poilsio
Viena iš pagrindinių Vilniaus naktinio biuro veiklos sričių – triukšmo valdymas 
ir tarpininkavimas. Atsižvelgdami į kultūros sektoriaus ir gyventojų poreikius 
siūlėme galimybę užmegzti tiesioginį bendravimą ir siekti kompromiso, 
kurti pagarbius ir nuolatinius santykius, padedančius vilniečiams taikiai 
sugyventi savo bendruomenėse, kartu užtikrinant pasilinksminimo vietų 
klestėjimą. 2024 m. pradėjome aktyvią komunikaciją su suinteresuotosiomis 
šalimis dėl triukšmo valdymo sprendimų.

Nuotr. Aneta Urbonaitė

Triukšmo skundų vertinimo algoritmas

2024 m. po išsamių konsultacijų su miesto saugumo ekspertais ir susidūrus 
su daug skirtingų situacijų, parengtas triukšmo skundų vertinimo algoritmas. 
Šiuo algoritmu siekiama suderinti kultūrinės veiklos ir gyvenamosios aplinkos 
interesus, užtikrinant verslo ir gyventojų gerovę. Nuo šiol Vilniaus naktinis 
biuras turi metodą, kurį taikant galima padėti miestiečiams spręsti situacijas, 
susijusias su skundais dėl pasilinksminimo vietos keliamo triukšmo.


Triukšmo skundų vertinimo algoritmas

Skundo 
gavimas

Skundo 
nagrinėjimas

Informacijos 
analizė

Siūlymų 
teikimas

Mediacija
Sprendžiant konfliktus tarp pasi-
linksminimo vietų atstovų ir gyven-
tojų suteiktos konsultacijos ir taikyta 
mediacija. Mediacija gali būti efek-
tyvus būdas ne tik išvengti teisminių 
ginčų, bet ir sukurti abipusį pasitikė-
jimą bei bendradarbiavimo kultūrą. 
Vilniaus naktinis biuras siūlo galimy-
bę pakviesti profesionalų mediatorių 
į pagalbą sprendžiant sudėtingus 
konfliktus.


Triukšmo valdymas ir 
tarpininkavimas
2024 m. dėl triukšmo valdymo kon-
trolės klausimų glaudžiai bendradar-
biavome su pasilinksminimo vieto-
mis, Vilniaus miesto savivaldybės 
Viešosios tvarkos skyriaus atstovais ir 
Vilniaus 3-ojo policijos komisariato 
tyrėjais.

15.



3.4  Konsultacijos
2024 m. Vilniaus naktinis biuras skirtingoms suinteresuotosioms šalims 
(nacionaliniu ir tarptautiniu mastu veikiančių įstaigų vadovams, 
menininkams, darbuotojams ir kt.) teikė konsultacijas įvairiais naktinio 
gyvenimo klausimais. Dauguma konsultacijų buvo susijusios su biuro veiklos 
kryptimis ir bendradarbiavimo galimybėmis, pasilinksminimo vietų ir 
kultūrinių renginių organizatorių poreikiais, triukšmo valdymo ir miesto 
plėtros klausimais, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos ir žalos 
mažinimo priemonių diegimu.

Konsultacijose 
dalyvavo daugiau nei 

60
interesantų. 

Konsultacijų temos:

BENDRADARBIAVIMAS

BIURO VEIKLOS KRYPTYS

KONSULTUOTŲ GRUPIŲ POREIKIAI

TRIUKŠMO VALDYMAS

MIESTO PLĖTRA

PREVENCIJA IR ŽALOS MAŽINIMAS

16.



3.5  Ką žinome apie 
Vilniaus naktį?
Formuodami ir įgyvendinami naktinės ekonomikos politiką siekiame atliepti 
skirtingų tikslinių grupių poreikius ir geriau suprasti naktinės ekonomikos 
dinamiką. Tam reikia duomenų realiuoju laiku ir jų stebėsenos. 2024 m. 
gilinomės, kokius duomenis apie Vilniaus naktį jau turime ir kokių duomenų 
mums gali prireikti. Siekdami taikyti tinkamus duomenų rinkimo metodus 
visus metus stebėsenos klausimais konsultavomės su Pensilvanijos 
universitetu (JAV).

2024 m. Vilniaus naktinio biuro užsakymu buvo atlikti du tyrimai: Vilniaus 
gyventojų (18–75 m.) apklausa (kiekybinis tyrimas) ir 12 naktinės ekonomikos 
profesionalų interviu (kokybinis tyrimas). Tyrimai atskleidė, kad naktinis 
gyvenimas traukia gyventojus renginiais, koncertais ir bendru miesto 
šurmuliu. Senamiestis, Vilniaus ir Islandijos gatvės yra laikomos sostinės 
naktinio gyvenimo centrais, o aktyviausiai vakaro veiklose dalyvauja jaunimas 
iki 29 m. Taip pat tyrimų rezultatai padėjo išryškinti Vilniaus nakties stiprybes 
ir silpnybes. 

Dažniausias naktinio gyvenimo 
kokybės vertinimas

8
Dažniausias saugumo grįžtant 

namo vakarais / naktinis 
vertinimas

8

Vilniaus naktinis gyvenimas miestiečiams pirmiausia asocijuojasi su barais ir 
klubais (43 proc.), tačiau kultūriniai renginiai kol kas nėra tokie svarbūs. Tik 
kas dešimtas vilnietis naktinį gyvenimą sieja su koncertais ar kitais meniniais 
pasirodymais.

Tik kas dešimtas gyventojas 
naktinį gyvenimą asocijuoja su 
kultūriniais renginiais

Su kuo vilniečiams asocijuojasi naktinis 
gyvenimas?

Barai ir klubai

Senamiestis

Koncertai

Pramogos

Kita

43 %

19 %

8 %

10 %

20 %
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16,1 %

10,9 %

4,9 %

30 %

21,1 %17 %

Triukšmas – neišvengiama aktyvaus miesto dalis. Dauguma apklaustųjų 
teigė, kad kartais patiria triukšmo nepatogumų, tačiau didžiausi iššūkiai kyla 
dėl transporto (21,1 proc.), lauke susirinkusių žmonių (17 proc.), kaimynų 
keliamo triukšmo (16,1 proc.) ar statybų darbų (10,9 proc.). Problemų dėl 
garsios muzikos iš koncertų ar pasilinksminimo vietų nurodė turintys 5 proc. 
apklaustųjų. 

Su kokiais triukšmo 
šaltiniais susiduria 
vilniečiai?

Žmonės lauke

Kaimynai

Statybos

Muzika

Triukšmas 
netrukdo

Transportas

Vilniaus naktinio gyvenimo profesionalų vertinimas:

Vilnius – vienas stipriausių regione;

geresnes pozicijas užima renginių organizatoriai;

didėja barų ir klubų sąnaudos, mažėja turistų skaičius;

triukšmo konfliktai baruose – viena opiausių sektoriaus problemų.

Vilniaus naktinė ekonomika*

Stiprybės

Brandi rinka

Vyksta daug kokybiškų 
renginių

Geras renginių lankomumas

Auganti gyventojų perkamoji 
galia

Itin pagerėjusi saugumo 
mieste situacija

Galimybės

Išsami triukšmo matavimo 
praktikų analizė

Pirmenybės principo taikymas 
triukšmo valdymui

Leidimų tvarkos 
supaprastinimas

Geresnė pasiūla ir 
infrastruktūra laikiniems 
renginiams

Duomenų rinkimas ir 
apibendrinimas

Silpnybės

Sumažėjęs turistų srautas

Mažėja žmonių pramogų 
išlaidos

Triukšmo valdymas

Sudėtinga leidimų renginiams 
išdavimo tvarka

Grėsmės

Besikeičiantys alkoholio 
vartojimo įpročiai

Užsieniečių pasitraukimas iš 
Lietuvos

Augančios nuomos kainos, 
infliacija

Tyrimus atliko „Spinter tyrimai“ 2024 m. rugsėjo mėn.

*Vilniaus naktinio gyvenimo profesionalų vertinimas
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3.6  Vilniaus naktinis balsas 
girdimas vis garsiau
2024 m. Vilniaus naktinis biuras aktyviai dalyvavo įvairiuose renginiuose ir 
diskusijose Lietuvoje ir užsienyje. Taip tapome labiau matomi ir stiprinome 
ryšius su įvairiomis organizacijomis, prisijungėme prie iniciatyvų. Publikacijų 
interneto svetainėje ir socialiniuose tinkluose sklaida tapo pagrindiniu įrankiu 
siekiant didinti visuomenės žinias apie naktinę ekonomiką ir Vilniaus naktinio 
biuro veiklą. Įvairaus formato renginiai leido visuomenei pažinti Vilniaus 
naktinį biurą ir geriau suprasti naktinio gyvenimo svarbą miesto gyvenimui.

35
publikacijos www.vnb.lt interneto 

svetainėje

23 675
vaizdo įrašų peržiūros

6
žinutės Lietuvos 

žiniasklaidoje

556
interneto svetainės 

lankytojai

Dalyvavimas

2
radijo laidose

292 000
apsilankymai socialinių tinklų paskyrose

1 210
socialinių tinklų sekėjų

Metinio Vilniaus naktinio biuro renginio metu kvietėme susipažinti su 
įstaigos veikla, išgirsti apie naktinės ekonomikos praktikas Vienoje ir Taline, 
apžvelgti naktinio gyvenimo rizikas. Antroji renginio dalis buvo skirta Vilniaus 
kūrėjams, joje pasirodė grupė „Avis Rara“, atlikėja Migluma ir didžėjus 
Mishkas. Renginys pritraukė 317 miestiečių ir miesto svečių.

Nuotr. Marius Kazakevičius
19.
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Dalyvavimas diskusijose – neatsiejama informacijos sklaidos dalis. Vilniaus 
naktinio biuro komandos nariai dalyvavo 3 diskusijose: Vilniaus knygų mugės 
metu vykusioje diskusijoje „Music Cities Network: Is Vilnius Next?“, „plur.lt“ ir 
kultūros erdvės „Utopija“ organizuotoje diskusijoje „Naktinis gyvenimas sau-
giau“, nuotolinėje diskusijoje „Global Night Mayor Roundtable on Sustaina-
bility“.

2024 m. taip pat didinome Vilniaus naktinio biuro 
žinomumą nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu:

konferencijos „Amsterdam Dance Event“ metu pristatyta Vilniaus 
naktinio biuro veikla;

Švedijoje vykusio „Music Cities Network“ žiemos suvažiavimo metu kitų 
miestų atstovams pristatytas Vilniaus naktinės ir muzikos ekonomikos 
pavyzdys;

dalyvauta susitikime su Kauno miesto savivaldybės administracijos 
Kultūros skyriaus atstovais;

Vilniaus naktinio biuro veikla pristatyta įstaigos „Vilniaus klubas“ nariams.

Nuotr. Marius Kazakevičius

Siekiant didinti visuomenės informuotumą apie naktinę ekonomiką 
suorganizuotas radijo konkursas, kurio laimėtojas – „Palanga Street Radio“. 
Kartu su radijo komanda sukurtos 4 laidos, skirtos kultūros, saugumo ir 
sveikatos, ekonomikos ir miesto plėtros bei politikos temoms. 
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4. Bendradarbiavimas
2024 m. Vilniaus naktinis biuras aktyviai plėtojo vietinius ir tarptautinius 
ryšius, siekdamas kurti gyvybingą ir saugią naktinę miesto aplinką. 
Bendradarbiaudami su įvairiomis įstaigomis, organizacijomis, renginių 
organizatoriais ir iniciatyvomis, giliau susipažinome su naktinio gyvenimo 
iššūkiais ir ieškojome veiksmingų sprendimų. Tarptautinės partnerystės 
padėjo perimti gerąsias kitų miestų praktikas, vietinis bendradarbiavimas 
užtikrino glaudesnį dialogą su bendruomene ir verslu. Šis glaudus ryšys ne tik 
prisidėjo prie subalansuotos naktinės ekonomikos augimo, bet ir sustiprino 
Vilniaus, kaip atviro ir inovatyvaus miesto, įvaizdį.

Vilnius – tarptautinio tinklo „Music Cities 
Network“ dalis

2024 m. Vilnius tapo pirmuoju Baltijos regiono miestu, prisijungusiu prie 
tarptautinio Europos ir pasaulio muzikos industrijos profesionalų tinklo 
„Music Cities Network“. Šiame tinkle sostinei atstovaus Vilniaus naktinio biuro 
komanda. Dalyvavimo tinkle tikslai – dalytis patirtimi, mokytis vieniems iš 
kitų, ieškoti konkrečių su kiekvienu miestu susijusių iššūkių sprendimų, 
skatinti muzikinį eksportą, miesto žinomumą ir didinti vietinių atlikėjų gerovę.

„Music Cities Network“ – tarptautinė ne pelno siekianti asociacija, skatinanti 
muzikos miestų bendradarbiavimą visame pasaulyje. Šiuo metu ji telkia 15 
miestų, siekiančių kurti klestinčias muzikos ekosistemas, kurios remia 
kultūrinę, socialinę ir ekonominę plėtrą.
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Kiti tarptautiniai ryšiai:
partnerystės su Vienos klubų komisija, Talino naktine mere ir naktinės 
ekonomikos patarėja N. Mets, Niujorko naktiniu biuru;

bendradarbiavimas su Gento ir Rygos savivaldybės atstovais.

Ryšiai su vietos įstaigomis, organizacijomis ir 
iniciatyvomis:

2024 m. glaudžiai bendradarbiauta su Vilniaus miesto savivaldybe ir jos 
įstaigomis, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, 
dalyvauta darbo grupėse ir komisijose (Mažmeninės prekybos 
alkoholiniais gėrimais ribojimo komisijoje, Negyvenamųjų patalpų 
nuomos sutarčių su dainyklomis priežiūros darbo grupėse, Kultūros 
rėmimo programų vertinimo komisijoje);

plėtoti glaudūs ryšiai su Vilniuje veikiančių pasilinksminimo vietų 
atstovais, pradėta burti jų bendruomenė socialiniuose tinkluose;

suorganizuotas susitikimas su Senamiesčio seniūnijos barų ir naktinių 
klubų vadovais ir Vilniaus 3-iojo policijos komisariato atstovais;

užmegzti ryšiai su renginius organizuojančiais susivienijimais, 
organizacijomis Vilniuje ir kituose Lietuvos miestuose;

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos nacionaliniu muziejumi 
dėl partnerystės rengiant parodą „Reivo archeologija“;

bendradarbiauta su Lietuvos ir užsienio partneriais ir suinteresuotosiomis 
šalimis rengiant paraišką INTERREG projektui.

Nuotr. Paulius Žižliauskas
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5. Vilniaus naktinis 
biuras tobulėja
2024 m. Vilniaus naktinio biuro komandos nariai stiprino kompetencijas 
tarptautiniuose ir nacionaliniuose renginiuose, mokymuose ir praktiniuose 
seminaruose, gilino naktinės ekonomikos valdymo, miesto saugumo ir 
įtraukios kultūros politikos žinias, mokėsi mediacijos ir seksualinio smurto 
prevencijos principų. Šios iniciatyvos prisidėjo prie komandos profesionalumo 
didinimo ir suteikė praktinių įgūdžių, pritaikomų kasdieniame darbe kuriant 
saugesnę ir gyvybingesnę naktinę Vilniaus aplinką.

Vilniaus naktinio biuro komandos kompetencijos 
gerintos dalyvaujant:

konferencijoje „Amsterdam Dance Event“;

konferencijoje „Vienna After Dark“;

konferencijoje „Saugumo kultūra: kaip gerinti moterų saugumą 
viešosiose erdvėse“;

VšĮ „Ribologija“ organizuotuose mokymuose „Apie seksualinio smurto 
prevenciją: nuo ko pradėti“;

nacionaliniame kultūros forume „Kultūrinis verslumas”;

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos ir Jungtinių 
Amerikos Valstijų ambasados Lietuvoje organizuotame seminare, 
skirtame Baltijos šalių partneriams;

mediacijos mokymuose.
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